

## Nr 428

Av herr **Mellqvist m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om nedläggande av det provisoriska småskoleseminariet i Falun.

I statsverkspropositionen år 1956 föreslår Kungl. Maj:t, att det provisoriska småskoleseminariet i Falun skall nedläggas vid utgången av budgetåret 1955/56. Riksdagen beslöt år 1955 att seminariet icke borde nedläggas förrän seminarieutredningen slutfört sitt arbete, varefter utbildningen av lärare bättre kunde överblickas. Enär utredningen ännu icke framlagt sitt förslag, bör icke riksdagen under år 1956 taga definitiv ställning till småskoleseminariets nedläggande. Om riksdagen trots sin tidigare inställning skulle finna det lämpligt att nu avgöra frågan om småskoleseminariets nedläggande, bör riksdagen också besluta att inrätta en småskollärlinje vid folkskoleseminariet i Falun.

Intagning av elever vid småskoleseminariet förekom ej åren 1953 och 1955. Det synes därför rimligt, att en småskollärlinje enligt riksdagens beslut inrättas vid folkskoleseminariet höstterminen 1956. I annat fall skulle det stora rekryteringsområde, som omfattar sju län med Kopparbergs län i centrum, komma att sakna möjlighet till småskollärlinje för tredje gången under fyra år.

En småskollärlinje redan höstterminen 1956 synes desto mera lämplig som Kungl. Maj:t föreslår årets riksdag att antalet nya avdelningar vid folkskoleseminarierna skall minskas med sju på fyraårig linje och fem på studentlinje. Vid folkskoleseminariet i Falun skulle en studentlinje med fördel kunna ersättas av en småskollärlinje. En sådan har tidigare funnits vid seminariet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts förslag ej tar definitiv ställning till frågan om småskoleseminariets nedläggning eller, om så sker, att riksdagen måtte besluta att från höstterminen 1956 inrätta en linje för utbildning av småskollärare vid folkskoleseminariet i Falun.

Stockholm den 25 januari 1956

*Sven Mellqvist*

*Olof Hammar*

*Erik Östrand*

*Olof Persson*

*Elsa Lindskog*

*Birger Gezelius*

*Anders Olsson*

*Rob. L. Jansson*

*T. Fredriksson*

i Aspeboda